[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/Pr, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[bookmark: _GoBack]Indicação Nº15/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, Indica a Senhora Marília Perotta Bento Gonçalves, para que ordene ao setor responsável a construção de quebra-molas (lombada) na Avenida Apolinário Szychouski. no Distrito de Alto São João, especificamente nas proximidades entre a propriedade do Sr. Nilo e Valdinei, saída para Iretama.

Justificativa
Considerando que as lombadas ainda tem sido uma alternativa eficiente na diminuição de acidentes de trânsito, principalmente em áreas residenciais.
A construção deste quebra-molas neste local é de grande importância, pois esse mecanismo obriga aos motoristas a diminuírem a velocidade e tranquiliza os moradores da comunidade local.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 28 de fevereiro de 2020.

___________________________________
Jose Aparecido da Silva
Vereador
image1.jpeg